
broj 3 – 29. 2. 2012.22

Ako naručitelj radova i izvođač ne postupe sukladno 
stavku 1. ovoga članka, Uprava groblja će zabraniti daljnje 
radove i obustaviti ukope u grobno mjesto.

Izvođaču koji radove obavlja bez suglasnosti ili postupi 
suprotno stavku 1. ovoga članka, Uprava groblja zabranit 
će izvođenje radova na grobljima iz članka 2. ove odluke.

Uprava groblja pozvat će korisnika grobnog mjesta 
uređenog bez suglasnosti da ishodi suglasnost i prema 
njoj uredi grobno mjesto, a do uređenja zabraniti ukope.” 

 Članak 20.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave 

u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/12-01/109
URBROJ: 251-01-06-14-10
Zagreb, 28. veljače 2012.

Predsjednik
Gradske skupštine

Davor Bernardić, dipl. ing. fi zike, v.r.

**************
Na temelju članaka 52. i 56. Zakona o fi nanciranju 

vodnoga gospodarstva (Narodne novine 153/09 i 90/11) 
i članka 38. točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni gla-
snik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 - pročišćeni tekst, 
10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 25/09 i 10/10), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 34. sjednici, 28. ve-
ljače 2012., donijela je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o naknadi za razvoj javne 

vodoopskrbe i javne odvodnje

Članak 1.
U Odluci o naknadi za razvoj javne vodoopskrbe i jav-

ne odvodnje (Službeni glasnik Grada Zagreba 5/11) čla-
nak 7. mijenja se i glasi:

“Jedinična vrijednost naknade za razvoj određuje se 
prema kategoriji korisnika vodne usluge javne vodoop-
skrbe i javne odvodnje, po količini isporučene vodne 
usluge javne vodoopskrbe, odnosno dignute tehnološke 
vode:

1. korisnik ‘kućanstvo’:
- 0,30 kuna po m3 isporučene vodne usluge za razvoj 

javne vodoopskrbne mreže,
- 0,70 kuna po m3 isporučene vodne usluge za razvoj 

javne mreže odvodnje;
2. ostali korisnici:
- 0,30 kuna po m3 isporučene vodne usluge za razvoj 

javne vodoopskrbne mreže,
- 0,70 kuna po m3 isporučene vodne usluge za razvoj 

javne mreže odvodnje;
3. korisnici industrijskih zdenaca:

- 0,70 kuna po m3 dignute tehnološke vode iz indu-
strijskog zdenca za razvoj javne mreže odvodnje.”

Članak 2.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave 

u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/12-01/129
URBROJ: 251-01-06-12-4
Zagreb, 28. veljače 2012.

Predsjednik
Gradske skupštine

Davor Bernardić, dipl. ing. fi zike, v.r.

**************
Na temelju članka 38. točke 2. Statuta Grada Zagre-

ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 
- pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 
25/09 i 10/10), Gradska skupština Grada Zagreba, na 34. 
sjednici, 28. veljače 2012., donijela je

ODLUKU
o izmjenama i dopuni Odluke o prihvaćanju prijenosa 

osnivačkih prava ustanove Zagreb fi lm s trgovačkog 
društva Zagrebački holding d.o.o. na Grad Zagreb i 

obavljanju osnivačkih prava

Članak 1.
U Odluci o prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava 

ustanove Zagreb fi lm s trgovačkog društva Zagrebački 
holding d.o.o. na Grad Zagreb i obavljanju osnivačkih 
prava (Službeni glasnik Grada Zagreba 14/07) članak 3. 
mijenja se i glasi:

“Gradska skupština Grada Zagreba imenuje i razrje-
šava članove upravnog vijeća ustanove Zagreb fi lm, od-
lučuje o promjeni naziva i sjedišta, statusnim promjena-
ma, prestanku ustanove, daje suglasnost na statut, pro-
mjenu djelatnosti, udruživanje u zajednice ustanova, akte 
o osnivanju druge pravne osobe, dugoročno zaduživanje 
i davanje jamstva za kreditno zaduživanje te stjecanje, op-
terećivanje ili otuđivanje nekretnina pojedinačna vrijed-
nost kojih prelazi 1.000.000,00 kuna.”

Članak 2.
Članak 4. mijenja se i glasi:
“Gradonačelnik Grada Zagreba daje suglasnost na od-

luke upravnog vijeća ustanove Zagreb fi lm koje se odnose 
na: stjecanje, opterećivanje ili otuđivanje nekretnina po-
jedinačna vrijednost kojih ne prelazi 1.000.000,00 kuna, 
stjecanje, opterećivanje ili otuđivanje pokretne imovine 
pojedinačna vrijednost koje prelazi 70.000,00 kuna, izda-
vanje mjenica i drugih sredstva osiguranja plaćanja vri-
jednost kojih prelazi 70.000,00 kuna, te određivanje na-
čina raspolaganja dobiti i o pokriću gubitaka ustanove.”



broj 3 – 29. 2. 2012. 23

Članak 3.
Iza članka 4. dodaje se novi članak 4 a. koji glasi:

“Članak 4 a.
Upravno vijeće ustanove Zagreb fi lm ima tri člana od ko-

jih predsjednika i jednog člana imenuje Gradska skupština 
Grada Zagreba, a jedan je predstavnik radnika ustanove Za-
greb fi lm.”

Članak 4.
Ova odluka stupa na snagu osmoga dana nakon objave u 

Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/12-01/138
URBROJ: 251-01-06-12-2
Zagreb, 28. veljače 2012.

Predsjednik
Gradske skupštine

Davor Bernardić, dipl. ing. fi zike, v.r.

**************
Na temelju članka 38. točke 32. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 - pro-
čišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 25/09 i 
10/10) i točke 7. Zaključka o smjernicama za provedbu me-
đugradske i međunarodne suradnje Grada Zagreba u razdo-
blju 2010. - 2012. godine (Službeni glasnik Grada Zagreba 
6/10), Gradska skupština Grada Zagreba, na 34. sjednici, 28. 
veljače 2012., donosi

PROGRAM
međugradske i međunarodne suradnje 

Grada Zagreba za 2012.

I. UVOD

Zaključkom o smjernicama za provedbu međugradske i 
međunarodne suradnje Grada Zagreba u razdoblju 2010. - 
2012. godine (u nastavku teksta: Smjernice), što ga je Grad-
ska skupština Grada Zagreba donijela na 10. sjednici, 30. 
ožujka 2010. utvrđena je potreba sustavnog promicanja i 
ostvarivanja zajedničkih interesa s odgovarajućim jedinica-
ma lokalne i regionalne samouprave u Republici Hrvatskoj 
i u drugim državama. Smjernicama su utvrđeni ciljevi koji-
ma je potrebno posvetiti posebnu pozornost u ostvarivanju 
te suradnje.

Sukladno Smjernicama, utvrđuje se Program međugrad-
ske i međunarodne suradnje Grada Zagreba za 2012., u 
okviru kojega se utvrđuju ciljevi suradnje, pregled aktivno-
sti, teme za razgovor, visina i način osiguravanja sredstava za 
ostvarivanje utvrđenih aktivnosti.

II. MEĐUGRADSKA SURADNJA

1. Ciljevi suradnje
U skladu s točkom 2.1. Smjernica, razvijat će se suradnja 

sa županijama i gradovima u Republici Hrvatskoj, posebno 
sa županijama, gradovima i općinama u okruženju Grada 
Zagreba, da bi se poticali stalni i povremeni oblici suradnje 
u ostvarivanju zajedničkih razvojnih interesa, osobito na po-
dručju gospodarstva, komunalne infrastrukture, prometa, 
obrazovanja, kulture i informatizacije.

U skladu s točkom 2.2. Smjernica nastavit će se suradnja s 
većim gradovima u Republici Hrvatskoj radi razmjene isku-
stava u vođenju poslova organizacije i upravljanja gradom.

U skladu s točkom 2.3. održavat će se i razvijati suradnja 
s gradovima i općinama na područjima od posebnog držav-
nog interesa radi utvrđivanja mogućih oblika i sadržaja ra-
zvojne pomoći Grada Zagreba.

2. Pregled aktivnosti

1. Koncert “Kajkavske popevke Dalmaciji - Grad Zagreb 
Gradu Omišu”

- provedba: srpanj 2012.

2. Posjet izaslanstva Gradske skupštine Grada Zagreba 
gradovima središtima hrvatskih županija (Varaždinu, Splitu, 
Osijeku, Koprivnici, Rijeci, Sisku)

- provedba: 2012.

3. Posjet izaslanstva Gradske skupštine Grada Zagreba 
glavnim gradovima država članica Europske unije, radi raz-
mjene iskustava u korištenju razvojne i istraživačke pomoći 
iz fondova Europske unije

- provedba: 2012.

4. Festival dalmatinskih klapa Omiš Zagrebu na dar pod 
nazivom “Pismo moja, hrli tamo”

- provedba: studeni 2012.

URED GRADONAČELNIKA

1. Suradnja s gradovima i županijama u RH i posjet gra-
donačelnika na poziv gradonačelnika gradova

- provedba: 2012.

GRADSKI URED ZA ZDRAVSTVO I BRANITELJE

1. Sudjelovanje u radu Hrvatske mreže zdravih gradova, 
nacionalne mreže i članice Europskog projekta mreže zdra-
vih gradova (30 projektnih gradova), sudjelovanje na po-
slovnim sastancima Hrvatske mreže zdravih gradova, prema 
planu HMZG

- provedba: 2012

2. Sajam zdravlja u Vinkovcima - suorganizator Hrvat-
ska mreža zdravih gradova

- provedba: 2012


